

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффе́ктивного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
ГКУ Самарской области «Центр по делам ГО, ПБ и ЧС» (г. Самара, ул. Красноармейская, 12)																							
1. Аппарат управления																							
1-1	Руководитель государственного казенного учреждения Самарской области «Центр по делам гражданской обороны, пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям»	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1-2	Заместитель руководителя - начальник управления гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1-3	Заместитель руководителя – начальник управления противопожарной службы, начальник противопожарной службы Самарской области	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1-4	Заместитель руководителя по вопросам материально-технического обеспечения – начальник управления МТО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1-5	Заместитель руководителя по финансово-экономической работе – начальник финансово-экономического управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса							
1-6	Помощник руководителя по взаимодействию со средствами массовой информации, воспитательной и психологической работе – начальник отдела по взаимодействию со СМИ, воспитательной работе и психологическому обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
1-7	Помощник руководителя по правовому обеспечению – начальник юридического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
1-8	Помощник руководителя по подбору персонала и кадровой работе – начальник отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
2. Финансово-экономическое управление																						
2-1, 2-2А	Заместитель начальника финансово-экономического управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3. Экономический отдел																						
3-1	Начальник экономического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3-2	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
3-3, 3-4А	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
4. Сводно-учетный отдел																						
4-1	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
4-2	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
4-3	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5. Расчетный отдел																						
5-1	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
5-2	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса						
5-3	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
5-4	Специалист (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
6. Отдел материального учета																					
6-1	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
6-2	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
6-3	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
7. Отдел службы и подготовки																					
7-1	Специалист (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
8. Отдел по взаимодействию со средствами массовой информации, воспитательной работе и психологическому обеспечению																					
8-1	Специалист (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
9. Отдел кадров																					
9-1	Специалист (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
10. Отдел материально – технического обеспечения																					
10-1	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
11. Отдел капитального строительства и эксплуатации зданий и сооружений																					
11-1	Специалист (2 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
12. Информационно-вычислительный центр																					
12-1	Начальник центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
12-2, 12-3А	Главный электроник-информационщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
12-4, 12-5А	Главный программист-информационщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
13. Дежурная служба Правительства Самарской области																					
13-1	Оперативный дежурный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
13-2	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №145 пожарной-спасательного отряда №30 противопожарной службы Самарской области																					
145-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
145-8	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда с учетом эффективного применения СИЗ (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса							
Пожарно-спасательная часть №147 пожарно-спасательного отряда №30 противопожарной службы Самарской области																				
147-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
147-6	Командир отделения	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
147-8, 147-9А	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №148 пожарно-спасательного отряда №30 противопожарной службы Самарской области																				
148-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
148-8, 148-9А	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №149 пожарно-спасательного отряда №30 противопожарной службы Самарской области																				
149-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
149-8	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №150 пожарно-спасательного отряда №30 противопожарной службы Самарской области																				
150-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
150-6	Командир отделения	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
150-8	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №82 пожарно-спасательного отряда №34 противопожарной службы Самарской области																				
82-9	Инструктор противопожарной профилактики пожарной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
82-10	Мастер газодымозащитной службы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №102 пожарно-спасательного отряда №35 противопожарной службы Самарской области																				
102-11	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №105 пожарно-спасательного отряда №36 противопожарной службы Самарской области																				
105-12	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
Пожарно-спасательный отряд № 37 противопожарной службы Самарской области																				
37-1	Начальник отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)				
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса									Напряженность трудового процесса			
37-2, 37-3А	Заместитель начальника отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №106 пожарно-спасательного отряда №37 противопожарной службы Самарской области																										
106-3	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106-6	Командир отделения	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106-7-106-9А	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106-10-106-12А	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №173 пожарно-спасательного отряда №37 противопожарной службы Самарской области																										
173-3	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
173-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
173-7	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
173-8	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №114 пожарно-спасательного отряда №37 противопожарной службы Самарской области																										
114-2	Заместитель начальника отряда - начальник части	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
114-4	Заместитель начальника части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
114-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
114-6	Командир отделения	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
114-7-114-10А	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
114-11, 114-12А	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №135 пожарно-спасательного отряда №37 противопожарной службы Самарской области																										
135-3	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса							
135-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
135-6	Командир отделения	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
135-7	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
135-8	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №180 пожарно-спасательного отряда №37 противопожарной службы Самарской области																						
180-3	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
180-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
180-7	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
180-8	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
Пожарно-спасательный отряд № 40 противопожарной службы Самарской области																						
40-1	Начальник отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
40-2, 40-3А	Заместитель начальника отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №109 пожарно-спасательного отряда №40 противопожарной службы Самарской области																						
109-3	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
109-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
109-6	Командир отделения	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
109-7-109-10А	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
109-11, 109-12А	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №176 пожарно-спасательного отряда №40 противопожарной службы Самарской области																						
176-3	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
176-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
176-7	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет
176-8	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	-	2	-	3.3	-	да	нет	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №83 пожарно-спасательного отряда №41 противопожарной службы Самарской области																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса									Напряженность трудового процесса
83-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83-8, 83-9А	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №110 пожарно-спасательного отряда №41 противопожарной службы Самарской области																							
110-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
110-6	Командир отделения	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
110-8, 110-9А	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №111 пожарно-спасательного отряда №41 противопожарной службы Самарской области																							
111-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
111-8, 111-9А	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №151 пожарно-спасательного отряда №41 противопожарной службы Самарской области																							
151-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
151-8, 151-9А	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Пожарно-спасательный отряд № 42 противопожарной службы Самарской области																							
42-1	Начальник отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42-2, 42-3А	Заместитель начальника отряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №112 пожарно-спасательного отряда №42 противопожарной службы Самарской области																							
112-3	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112-6	Командир отделения	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112-7, 112-8А	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112-9, 112-10А	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса									Напряженность трудового процесса
Пожарно-спасательная часть №113 пожарно-спасательного отряда №42 противопожарной службы Самарской области																						
113-3	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	
113-5	Начальник караула	3.1	-	2	2	-	-	2	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	
113-7	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	
113-8, 113-9А	Пожарный	3.1	-	2	2	-	-	2	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	
Пожарно-спасательная часть №143 пожарно-спасательного отряда №42 противопожарной службы Самарской области																						
143-3	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	
143-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	
143-7	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	
143-8, 143-9А	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	
Пожарно-спасательный отряд № 44 противопожарной службы Самарской области																						
44-12	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	
Пожарно-спасательная часть № 125 противопожарной службы Самарской области																						
125-3	Начальник части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	
125-4, 125-5А	Заместитель начальника части (пожарной)	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	
125-6	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	
125-7-125-10А	Водитель автомобиля (пожарного)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	
125-11, 125-12А	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	
Пожарно-спасательная часть № 126 противопожарной службы Самарской области																						
126-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса						
126-8, 126-9А	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	2	-	3.1	-	нет	нет	нет	нет
Пожарно-спасательный отряд № 46 противопожарной службы Самарской области																				
46-13	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №78 пожарно-спасательного отряда №46 противопожарной службы Самарской области																				
78-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
78-6, 78-7А	Командир отделения	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
78-8-78-11А	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №127 пожарно-спасательного отряда №46 противопожарной службы Самарской области																				
127-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
127-6	Командир отделения	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
127-8-127-10А	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №128 пожарно-спасательного отряда №46 противопожарной службы Самарской области																				
128-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
128-6	Командир отделения	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
128-8	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №158 пожарно-спасательного отряда №46 противопожарной службы Самарской области																				
158-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
158-6	Командир отделения	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
158-8	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №159 пожарно-спасательного отряда №46 противопожарной службы Самарской области																				
159-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
159-8	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	1	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет
Пожарно-спасательный отряд № 47 противопожарной службы Самарской области																				
47-12	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
		Напряженность трудового процесса																						
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса										
Пожарно-спасательная часть №134 пожарно-спасательного отряда №48 противопожарной службы Самарской области																								
134-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
134-6	Командир отделения	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
134-8-134-10А	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №138 пожарно-спасательного отряда №48 противопожарной службы Самарской области																								
138-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
138-8	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №153 пожарно-спасательного отряда №48 противопожарной службы Самарской области																								
153-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
153-8	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Пожарно-спасательная часть №116 пожарно-спасательного отряда №48 противопожарной службы Самарской области																								
116-5	Начальник караула	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
116-8, 116-9А	Пожарный	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Пожарно-спасательный отряд № 49 противопожарной службы Самарской области																								
49-12	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14.Отдел автомобильной службы																								
14-1	Начальник отдела автомобильной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14-2	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14-3	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	2	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14-4	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	2	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14-5	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	2	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14-6	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	2	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14-7	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	2	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14-8	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	2	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	14-9	Водитель автомобиля	Профессия / должность / специальность работника	Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	-	нет	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	нет
																												нет

Дата составления: 04.12.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель руководителя – начальник управления противопожарной службы – начальник противопожарной службы

Самарской области

(должность)

Милоск Вадим Юрьевич.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

09.12.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Помощник руководителя по правовому обеспечению – начальник юридического отдела

(должность)

Обухов Иван Сергеевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

09.12.2024

(дата)

Помощник руководителя по подбору персонала и кадровой работе – начальник отдела кадров

(должность)

Немкин Сергей Викторович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

09.12.2024

(дата)

Начальник отдела службы и подготовки

(должность)

Любкин Сергей Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

09.12.2024

(дата)

Начальник отдела охраны труда

(должность)

Манахова Ольга Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

09.12.2024

(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Черенков А.Ю.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

04.12.2024

(дата)

2606

(№ в реестре экспертов)